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 ایران آمریکا را 
ببر کاغذی می بیند

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه توصیه می کنیم که دولتمردان آمریکایی تهدید 
علیه ایران را بی فایــده بدانند گفت: ایران موقعیتی 

دارد که آمریکا را "ببر کاغذی" می بیند.
در ششــمین پاسداشــت ادبیات جهاد و مقاومت در 
رونمایــی از تقریظ مقام معظم رهبری از چهار کتاب 
دفاع مقدس همدان ســردار سرلشــکر محمد علی 
جعفری با گرامیداشــت یاد شــهیدان دفاع مقدس 
به ویژه شــهدای غیور، مؤمــن، انقلابی و مخلص 
اســتان همدان اظهار داشت: در ســال های اخیر 
دشمنان انقلاب اسلامی آشکارا به مجد و اقتدار آن 
اقرار دارند و توصیه می کنیم که دولتمردان آمریکایی 

تهدید علیه ایران را بی فایده بدانند.
سرلشــکر جعفــری بــا اشــاره به چنــد تحلیــل از 
صاحبنظــران آمریکایی در مورد آمریکا عنوان کرد: 
یکــی از این تحلیل ها این اســت که تقابــل با ایران 
خطرات قابــل توجه ای دارد و برخــی از آنها ترامپ 
را نصیحــت می کنند که بداند ایــران موقعیتی دارد 
که آمریکا را "ببــر کاغذی" می بیند و برخی معتقدند 
که آمریکا باید این نیمــه ابرقدرت بودن در جهان را 

فراموش کند.
وی افزود: برخی تحلیلگران نیز نام شــیطان بزرگ 
برای آمریکا را دقیق و حکیمانه می دانند و اگر به این 
جملات دقت کنیم می بینیــم که این امر بزرگترین 
دســتاورد انقلاب اســلامی اســت که ســبب شده 
دشــمنان ما و بیگانگان این گونه بر مجد و عظمت 

ایران اقرار کنند.
سرلشکر جعفری در رابطه با جمله مقام معظم رهبری 
مبنی بر ضرورت تشــریح ابعاد مختلف دفاع مقدس 
گفــت: ابعاد مهم ایــن جنگ را نتوانســته ایم برای 
مخاطبان خود تشــریح کنیم و این جای تأسف دارد 
که به جز تعداد معدودی هنرمند و نویسنده انقلابی 
برای دفــاع مقدس قلم می زنند و آثــار هنری تولید 

می کنند؛ چرا بقیه بسیج نمی  شود؟
وی تأکید کــرد: ما بیش از هر زمــان دیگری برای 
گسترش فرهنگ جهاد و مقاومت به منظور استمرار 
انقلاب اسلامی نیاز به حرکت فرهنگی داریم. ما باید 
بدانیم دوران دفاع مقدس از چه فراز و نشــیب هایی 

برخوردار بوده و چه مشکلاتی داشته است.
فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: ما هنوز فراموش 
نکردیم رزمنــدگان در ماه های نخســت جنگ چه 
مشکلاتی داشتند. مشکل اساسی در سال نخست 
جنگ این بــود که رئیس جمهور وقــت بنی صدر به 
عنــوان فرمانده کل قــوا در جنــگ مخالف حضور 
نیروهــای مردمی در جنگ بــود و با نیروهای ارتش 

به دلیل حضور نیروهای مردمی برخورد می کرد.
سرلشکر جعفری عنوان کرد: با حضور مردم پیشروی 
دشمن سد شد و با فرار بنی صدر و حاکمیت نیروهای 
حزب الله و به دست گرفتن فرماندهی یگان ها تحول 
عظیمی در جبهه ها ایجاد شد و در سال 60 تا 61 در 
ظرف یکسال با انجام 5 عملیات خرمشهر آزاد شد.

وی گفت: وحدت و حضور مردم در جنگ و مدیریت 
انقلابی در دفاع مقدس سبب شد دشمن عقب رانده 
شود و ماهیت صدام مشخص شود و به صدام فرصت 
پیشــروی ندهند. بنابرایــن این مجموعــه معارف، 
جانبازی ها و ایثارگری ها در دفاع مقدس انجام شد.
سرلشکر جعفری با بیان اینکه انقلاب اسلامی فقط 
مختــص یک برهه زمانی نیســت، گفــت: انقلاب 
گنجینه عظیمی است که تا مدتهای طولانی ظرفیت 
اســتخراج و سرمایه گذاری توســط ملت ما را دارد و 
تکلیف بــر دوش همه ملت  ما این اســت که چنین 

کتاب هایی را مطالعه کنید.

پاسخ به همه ابهامات
محمد هاشمی شایعات فوت آیت الله هاشمی را تکذیب کرد

فوت ناگهانی آیت الله هاشــمی رفسنجانی باعث شد شایعات بسیاری درمورد 
علت و نحوه مرگ ایشان به وجود آید. شایعاتی که خانواده و اطرافیان هاشمی 
کمابیش به آن پاســخ می دادند. حالا محمد هاشــمی بــرادر مرحوم آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی در مصاحبه ای به همه این ابهامات پاســخ داده است. 
محمد هاشمی در گفت وگویش با ایسنا با اشاره به برخی جزئیات مربوط به شب 
درگذشــت برادرش، وجود هرگونه ابهام و تردیدی را در زمینه فوت »آیت الله« 
رد کرد و انتشــار اخباری مبنی بر ارائه درخواست خانواده مرحوم هاشمی برای 
کالبدشکافی را نیز نادرست دانست. هاشمی با تأکید بر اینکه آیت الله هاشمی 
»مشکل عروق نداشتند«، این نکته را نیز  یادآور شد که »البته موضوع مشکل 
قلبی یک بحث و موضوع مشکل عروقی بحثی دیگر« است. رئیس دفتر آیت الله 
هاشــمی در نهایت با رد »شایعه  قتل« رئیس سابق مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، نشــر اینگونه »شــایعات« را مصداق ضرب المثل »در دروازه را می توان 
بســت اما در دهان مردم را نه«، توصیف کرد. اما در پاسخ به این پرسش که آیا 
از برادرش وصیت نامه ای سیاســی نیز به یادگار مانده است، پاسخی محکم و 

قطعی ارائه نکرد.

عکس هاشمی دستکاری شده بود
محمد هاشمی در این مصاحبه در خصوص عکسی که از پیکر آیت الله هاشمی 
منتشــر شده است که در آن، چهره ایشــان  کبود به نظر می رسید اظهار کرد: 
این عکس، دست کاری شده است. من نخستین کسی بودم که در بیمارستان 
بالای سرشان رفتم. ایشان همان شرایطی که به لحاظ ظاهری در بیمارستان 
داشــتند، همان شــرایط را زمانی که در آراگاه ابدی قرارشان دادیم و خود من 

روی شان را کنار زدم، حفظ شده بود و اثری از زخم دیده نمی شد.
وی درمــورد اینکه او در مصاحبه ای قبل از درگذشــت هاشــمی به بهبودی 
تدریجی حال ایشان اشاره کرده اید، اما آیت الله دقایقی بعد فوت کرده اند اظهار 
کرد: در بیمارســتان یک بار علائم حیاتی از شــصت تا هفتاد به نود رســید که 
پزشــکان این موضوع را به من  اطلاع دادند و این اتفاق همان زمانی افتاد که 
شما به من زنگ زدید و حال ایشان را پرسیدید. در همان زمان هم مرتب من با 
همسر و خانواده ام در تماس بودم که به شما هم گفتم حال ایشان رو به بهبودی 
اســت؛ اما بعد از آن تماس وقتی از یکی دو نفر از پزشــکان پرسیدیم گفتند آن 
علائم حیاتی تنها مربوط به شوک می شده است و خود قلب به کار نیفتاده است.

درخواست کالبدشکافی ندادیم
محمد هاشــمی درخصوص این شــایعه که برخی معتقدنــد علت مرگ آقای 
هاشــمی خفگی در استخر بوده اســت اظهار کرد: نه. خفگی نبود. من وقتی 

علت را پرســیدم، گفتند که ایست قلبی بوده است اما زمانی این اتفاق افتاد که 
ایشان در استخر بودند.

وی در پاســخ به این سوال که آیا خانواده درخواست کالبدشکافی بدن آیت الله 
را داده بودند گفت: نه. درخواستی نداده بود.

هاشمی درمورد اظهارات وزیر بهداشت که از همراه نبودن تیم پزشکی با آیت الله 
و »سهل انگاری« گفته بود، تاکید کرد: تیم پزشکی همراه ایشان نبود. ایشان 
هیچ وقت تیم پزشکی نداشــتند که همراهی شان کنند. ممکن است سایرین 
یک تیم پزشــکی همراه شان راه بیاندازند، اما ایشان چنین نبود. وقتی هم که 
در مجمع بودند ما تیم پزشــکی نداشــتیم. همانطور که آقای توسلی در جلسه 
مجمع ســکته کردند و افتادند و ما ایشان را به بیمارستان شهید شوریده بردیم 
چرا که در مجمع، پزشــکی برای معالجه ایشــان وجود نداشت. در هر صورت 
اینکه ضرورتاً آیت الله هاشمی باید تیم پزشکی می داشتند، حرف دیگری است.
وی افزود: به هر حال خیلی چیزها باید همراه شــان می بود که نبود. اما اینکه 
آن روز تیم پزشکی همراه شــان نبوده، حرف درستی نیست. ایشان هیچ وقت 
تیم پزشکی نداشت، مخصوصاً که در فاصله دفتر کار تا خانه، پزشکی ایشان را 
همراهی نمی کرد. ممکن بود که وقتی به سفری می رفتند و از استانی به استان 
دیگر مسافرت می کردند، در هواپیما یک پزشک ایشان را همراهی می کرد اما 

برای تردد در داخل شهر هیچ وقت پزشکی به همراه نداشتند.

هاشمی درمورد محل تدفینش وصیتی نداشته است
هاشمی درمورد اینکه آیا آقای هاشمی درباره محل دفن شان توصیه ای داشتند 
گفت: من صحبتی شــنیدم که از قول آقا مهدی طباطبایی مطرح شده بود و 
ایشــان می گفت من وقتی با آیت الله هاشمی صحبت می کردم، مطرح کرده 
بودند که علاقه دارند در قم دفن شــوند اما خــود من وقتی از آقای طباطبایی 

پرسیدم، گفتند آقای هاشمی چنین موضوعی را مطرح نکرده بودند.
وی افزود: در وصیت نامه نیز محل تدفین تعیین نشده است و تنها آقا محسن 
را وصی خود قرار داده بودند که همان شب که از دنیا رفتند، بحث محل تدفین 
نیز مطرح شد و قرار بر این گذاشته شد که اطلاعیه ای برای محل دفن و زمان 
مکان تشــییع داده شــود که ابتدا زمان تدفین را روز سه شنبه تعیین کردیم اما 
در مورد محل تدفین دو نظر وجود داشــت. برخی می گفتند در قم دفن شوند و 
برخی دیگر حرم امام )ره( را ترجیح می دادند. خانواده نیز بیشــتر علاقه به حرم 

امام )ره( داشت که نزدیک تر بود و سهولت رفت وآمد به آنجا بیشتر.
هاشــمی همچنین درمورد وجود یک وصیت نامه سیاسی از آیت الله هاشمی  
اظهار کرد: من این وصیت نامه را ندیده ام و اطلاعی ندارم. آن شب که به دنبال 
وصیت نامه ایشان می گشتند، تنها یک برگ وصیت نامه پیدا کردند که تاریخش 

نیز برای همان سال ۷۹ است که می خواستند آنژیوگرافی کنند و ظاهراً در پایان 
آن نیــز گفته اند که اگر اجل مهلت دهد، این وصیت نامه را تکمیل می کنم اما 
ما تکمیل شده آن را ندیدیم. این وصیت نامه فعلی هم در یک برگه »A۴« و به 

صورت دست نویس است.
وی در پاسخ به اینکه آیا امکان دارد وصیت نامه دیگری هم وجود داشته باشد، 
گفت: احتمال هر چیزی را می شــود داد. ایشــان کتابخانه بزرگی داشــت که 
کتاب های زیادی در آن بود و حدود هفت یا هشت هزار جلد را در بر می گرفت. 
بنابراین می شود گفت که ممکن است وصیت نامه ای نوشته باشند و جایی میان 
کتاب ها گذاشته باشند که ما هنوز فرصت نکرده ایم تمامی کتاب ها را بگردیم.

آیت الله ترور نشد!
محمد هاشــمی در پاســخ به اینکه آیا پس از آخرین نماز جمعه ای که خواندند 
باز هم برای اقامه نماز دعوت شــدند اظهار کرد: من در جریان این که دعوت 
می شدند یا نه، نبودم؛ اما بعضا برخی می گفتند مشکلی برای حضور ایشان وجود 
ندارد، اما آقای هاشمی به همان دلایلی گفتم، نماز جمعه نمی رفتند و می گفتند 
اگــر ما بیاییم و این جایگاه را تضعیف کنیم و باعث شــویم عده ای حرمتش را 
بشکنند، دیگران چه خواهند کرد و دیگر چه چیزی باقی می ماند؟ البته درباره 
نماز جمعه هم باید گفت کســانی که بــرای آن تصمیم می گیرند همگی صرفا 

مجری هستند، نه تصمیم ساز.
هاشــمی همچنین درباره بحثی که درباره ســوءقصد به جان ایشــان مطرح 
گاه هستند و عده ای قصد دارند با انتشار  شده اســت اظهار کرد: یک عده ناآ
این مطالب تفرقه و نفاق در جامعه به وجود آورند و تشنج ایجاد کنند. عده ای 
مــدام به دنبال این هســتند که آرامش در جامعه نباشــد و تفرقه و بداخلاقی 
به وجود آید و عده ای هم جاهل هســتند و برخی نیز از جایی تغذیه می شوند. 
واقعیتِ درگذشــت ایشان همان است که گفته شد. ایشان ترور نشده، در سن 
۸۲ سالگی به استخر رفته اند و پزشکان هم می گویند که در هوای آلوده نباید 
به اســتخر رفت و این یک فاکتور پزشــکی است اما ایشــان رفته اند و ایست 
قلبی کرده اند. بســیاری از دوستانم را می شناســم که ایست قلبی به صورت 
یک باره برایشان اتفاق افتاده است و این موضوع، خاصِ آقای هاشمی نبود. 
در وقوع ایســت قلبی هیچ شــکی نداریم؛ اما دقیقــا نمی دانیم این اتفاق چه 
ســاعتی رخ داده است. پزشــکان می گویند تنها تا هشت دقیقه پس از ایست 
قلبی می توان به آن رسیدگی کرد. معلوم می شود از زمانی که این اتفاق افتاده 
تا زمانی که به بیمارســتان رسیده اند بیش از هشت دقیقه طول کشیده است. 
بــه هر حال ما ضرب المثلی داریم که می گوید در دروازه را می توان بســت اما 

در دهان مردم را نه.

امام)ره(انقلابراازجریاننوابصفویجدامیداند
ســید حســن خمینی با بیان اینکه حرکت امام مبتنی بر ســلاح نبود، گفت: امام خمینی به نوعی انقلاب اســلامی را از جریان نواب صفوی جدا می داند. حجت الاسلام سیدحسن خمینی با بیان اینکه 
انقلاب ما انقلابی اســت که هم بنیانگذار آن شــخصی فرهنگی اســت که مرجعیت شیعه محســوب می شود و هم با ابزار فرهنگی بیان، نوشــتار و زبان، رهبری خود را پیش می برد اظهار کرد: علاوه 
بر خود امام خمینی؛ بقیه رده های مدیریتی و رهبری انقلاب نیز همچون آیت الله مطهری، مرحوم شــریعتی، شــهیدان بهشــتی، مفتح و باهنر و مرحوم بازرگان همگی از عناصر فرهنگی و دانشــگاهی 
هســتند. ما یک حرکت نظامی و چریکی که اســلحه به دســت داشته باشد؛ نمی بینیم. او حتی به نوعی انقلاب اســلامی را از جریان نواب صفوی جدا می داند. حرکت امام مبتنی بر سلاح نیست بلکه در 
سخن، ارشاد و جذب دل ها تاکید دارد. حجت الاسلام حسن خمینی درباره علل مادی انقلاب نیز یادآور شد: عناصر اجتماعی حرکت انقلاب بی هیچ تردیدی مردمی و توده ای بودند. متاسفانه 
به مردمی بودن خیزش انقلاب اســلامی یا خیلی کم پرداخته شــده یا آنقدر شــعاری گفته شــده که تلقی به قبول نشده است. سایر انقلاب ها بیشــتر کودتا هستند ولی در اصل انقلاب ما؛ 

این مردم و توده های انقلاب هســتند که کار را پیش بردند.

سیاسی
چهارشنبه 20 بهمن ماه 1395

پیگیری روز

روحانی در انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کند
وزیر بهداشت با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری، گفت: خوشحالیم که دکتر روحانی برای دوره بعدی هم در انتخابات 
شــرکت می کند و امیدواریم که با رای بیشــتر از خرداد ۹۲، از سوی مردم انتخاب شود. سید حسن هاشمی، در بیست 
و پنجمین اجلاس روســای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشــکی کشور، اظهار داشت: طرح تحول سلامت با 
تاخیر بیش از 30 ســاله در کشور آغاز شد که لازم است از مقام معظم رهبری، دولت، مجلس و قوه قضاییه تشکر کنم 
که از آن حمایت کردند و بر اســاس آخرین نظرســنجی انجام شده توســط صدا و سیما، حوزه سلامت با فاصله زیادی 
نسبت به سایر حوزه ها، از نظر مردم، بهترین عملکرد را داشته است و طرح تحول سلامت خدمات زیادی به گیرندگان 

خدمات ارائه کرد اما ارائه دهندگان خدمات، مشکلات زیادی دارند. وزیر بهداشت با اشاره به نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری، گفت: 
خوشحالیم که دکتر روحانی برای دوره بعدی هم در انتخابات شرکت می کند و امیدواریم که با رای بیشتر از خرداد ۹۲، از سوی مردم انتخاب شود اما 
ما در وزارت بهداشت از فرصت های خود بخوبی استفاده کردیم و اقدامات بزرگی انجام و منافع زیادی نصیب مردم شد که در راستای تحقق آرمان ها 
و آرزوهای انقلاب، امام راحل، شــهدا و رهبری بود. در ماه های اخیر منتقدان دولت بارها این موضوع را مطرح کردند که ممکن اســت حسن روحانی 
در انتخابات ریاســت جمهوری پیش رو شــرکت نکند. برخی این موضوع را به ریزش آرا روحانی نسبت می دادند و اینکه او مطمئن است رای نمی آورد و 
برای همین در انتخابات شرکت نخواهد کرد و برخی دیگر هم این موضوع را مطرح می کردند که با توجه به اینکه رد صلاحیت روحانی قطعی است او 
پا در رقابت های انتخاباتی نخواهد گذاشت. با این حال روحانی در این مدت تنها سیاست سکوت را در پیش گرفته بود تا این شایعات داغ و داغتر شوند.

سوژه روز

مردم پولشان را به بانک ها ندهند
آیت الله نوری همدانی در درس خارج فقه در مسجد اعظم قم به موضوع ربا در فعالیت های بانکی اشاره کرد و گفت: 
ربا، گناه کبیره ای اســت که توصیف آن در شــرع اینگونه آمده که یک درهم از ربا مقابل ۷0 زنا با مادر در خانه کعبه 
است و خدای متعال در هفت جای قرآن نیز از آن انتقاد کرده است. وی با بیان این که ما مسلمان بوده و ربا در اسلام 
حرام اســت، خاطرنشــان کرد: اگر در مقابل یک قرض، پول بیشتری گرفته شود، حرام و ربا است و متأسفانه این کار 
در بانک های ما انجام می شــود. آیت الله نوری همدانی با اشاره به اینکه گرفتن زیادی فقط در یک مورد مجاز است، 
تصریح کرد: اگر در هنگام قرض و به عنوان شرط ضمن عقد توافق شود که اگر تا فلان تاریخ آورده نشود، باید فلان 

مقدار جریمه دهد، مشــکلی نیســت و باید پرداخت شــود؛ اما در بانک ها از این موضوع سوءاستفاده شده و در قراردادهای خود آورده اند که اگر یک 
ماه دیر شــود، فلان مقدار؛ اگر یک ماه و پنج روز دیر شــود، فلان مقدار و ...؛ که در این صورت این جریمه ها را روی بدهی افراد کشــیده و برای آن 
جریمه نیز مجدد جریمه دریافت می کنند که این مســائل، ربا اســت. وی افزود: امروز ثروت مردم در بانک هاســت و بانک دارها نباید به نفع خود به 
تجارت بپردازند؛ باید پول ها را به دســت مردم ســپرد تا در راه صنعت، کشــاورزی و اشتغال به کار گرفته شــود و در این صورت است که نعمت فراوان 

شده، ارزانی آمده و اشتغال ایجاد خواهد شد.
این اســتاد حوزه خاطرنشــان کرد: اگر بانک ها از این کار خود دســت برندارند، در درجه اول مردم باید پول را به بانک ها نداده؛ خود اســتفاده کرده و 

اشتغال زایی کنند و در درجه دوم، نیازمند به یک قانون قاطعی هستیم تا جلوی این مدل فعالیت بانک ها گرفته شود.


